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Gandro lizdas ant elektros lynų. (statybajums.lt nuotr.) 
 
Kartais gandrai pasistato lizdą ant elektros vielų. Tai 
pavojinga. Juos gali nutrenkti elektra. O kai sušlampa 
lizdas, jo svoris gali nutraukti vielas, ir lizdas gali 
nukristi. 
 
Kartais gandrai pasistao lizdą ant elektros vielų atramos. 
Tai taip pat gali būti pavojinga. Žmonės pastato lizdams 
platformas, iškeltas virš vielų, toliau nuo pavojaus. 

 
Gandro lizdas ant platformos virš elektros vielų atramos. (eso.lt nuotr.) 
 
Kai gulbės, gervės ir žąsys migruoja, jos skrisdamos 
nepastebi ištiestų elektros laidų ir su jais susiduria. Toks 
susidūrimas baigiasi paukščio žūtimi ir elektros 
tiekimo sutrikdymu. 
 
Todėl Litgrid ir Lietuvos ornitologų draugija pasirašė 
sutartį dėl bendro paukščių apsaugos projekto. Tam, kad 
praskrisdami migruojantys paukščiai pastebėtų elektros 

laidus, ant jų bus montuojami specialūs prietaisai –
 atšvaitai ir spiralės. 

Spiralės and elektros vielų. (grynas.delfi.lt nuotr.) 
 
Taip pat sutarė, jog ant elektros vielų 
stulpų pelėsakaliams bus iškabinti inkilai. Inkilai bus 
saugūs, neprieinami jokiems žinduolias. Jie nebus 
statomi arti vielų, kur paukščiams ir jų mažyliams gręsia 
pavojus. 

Inkilas palėsakaliams. (birdlife.lt nuotr.) 
 
Taip lietuviai bando apsaugoti didesnius paukščius nuo 
elektros lynų sukeltų pavojų. 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie įvairius būdus, kaip 
lietuviai bando apsaugoti didesnius paukščius nuo 
elektros vielų pavojų?  
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Žodynėlis. 

nutrenkti: užmušti; receive an electric shock 

atrama: stulpas, kuris laiko iškeltas elektros vielas; electric pole 
 
laidas: viela, lynas; wire, cable 
 
sutrikdymas: nutraukimas; interruption 
 
Litgrid: firma, kuri tiekia elektrą Lietuvoje 
 
ornitologas: mokslininkas, kuris tyrinėja paukščius; ornithologist 
 
montuoti: pritaisyti, iškabinti; to mount, to attach 
 
atšvaitas: kas atspindi šviesą; reflector 
 
pelėsakalis: sakalų rūšis; falcon  
 

Pelėsakalis (wikipedia nuotr.): 


